UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano Regional
Gabinete do Diretor

PORTARIA Nº 9352, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024

O Diretor do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional, Fabricio Leal de
Oliveira, no uso de suas atribuições legais, conferida pela portaria nº 1.310, de 16 de fevereiro de 2023,
publicada no DOU Nº 36, seção 2, página 25 de 22/02/2023, e seguindo decisão aprovada pelo Conselho
Deliberativo do IPPUR/UFRJ, no dia 04 de outubro de 2024, resolve:

Designar os professores abaixo relacionados para comporem a Comissão Julgadora do Concurso Público
para provimento efetivo de vaga no cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior na área
de Sociedade, Território e Gestão Pública – código de opção de vaga MC-091, conforme o Edital n°.
54/2024.

Membros efetivos:
Pedro de Novais Lima Junior (UFRJ) - Presidente
Vera da Silva Telles (USP)
Flavia Braga Vieira (UFRRJ)
Rolf Malungo de Souza (UFF)
Wania Amélia Belchior Mesquita (UENF)

Membros suplentes:
Gustavo Antônio das Neves Bezerra (UFRJ)
Jeroen Johannes Klink (UFABC)

FABRICIO LEAL DE OLIVEIRA

DIRETOR IPPUR/UFRJ

Documento assinado eletronicamente por Fabricio Leal de Oliveira , Diretor(a), em 07/10/2024, às
10:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 07/10/2024

Portaria de Pessoal 9352 (4726031)         SEI 23079.236850/2024-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4726031 e o código CRC FA9EE11E.

Referência: Processo nº 23079.236850/2024-11 SEI nº 4726031

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 9352 (4726031)         SEI 23079.236850/2024-11 / pg. 2

http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 9352 (4726031)